H O M I L I A

Pro. 11.

Apud deū, & pōdus æquū volūtas eius. Ac
 si diceret. Hominū affectus & iudicia, staterē
 dolosæ sunt. Sola Dei volūtas est æqua state
 ra, quæ oībus sine vlla personarū acceptione
 iuxta corū merita distribuit. Satis itaq; aper
 tē (vt arbitror) ostēdimus iam omne peccatū
 esse mendacium: quo fit, vt omnis virtus, ve
 ritas sit etiam dicenda. David ergo ideo pec
 catum suum se odisse asserit: quia scit Deum
 diligere veritatem, hoc est, virtutē. Hac enim
 lege (vt dixim⁹) amici astringūtur, vt idē odi
 re teneantur. Si quis ergo in dei amicitia inse
 ri optat, oportet, vt idē quod Deus diligit, &
 odiat. Deus autē veritatē, hoc est, virtutē dili
 git: mendacium verò. i. vitium odit. Idē ergo
 peccatorem facere oportet, vt. s. vitiū odiat,
 & veritatem diligit. Quisquis ergo in pecca
 tū aliquod lapsus es, agnoscete esse inimicū
 Dei: quoniā iniquos ille odisse habet: & pec
 cata nostrā diuidunt inter nos & illū. Quod
 si in Dei amicitia recipi vis, odire te oportet
 peccatum tuū: & diligere veritatē. Statue pec
 catum tuum corā te semper: vt cōtinuus pec
 cati aspectus, iugem odij materiam ministret:
 & sic te peccatū tuum odientē & deplorantē,
 Deus in suam amicitia recipiet: cōferens tibi
 in presenti gratiam, & tandem in futuro glo
 riam, per merita Iesu Christi filij tui. Qui cū
 eodem

Psal. 118

eodem patre & spiritu sancto viuit & regnat
in secula seculorum. Amen.

Homilia Duodecima.

*Asperges me domine hyssopo, & munda-
bor: lauabis me, & super niuem
dealbabor.*

Inter oculos illa sapientiæ tuæ, quæ
te mihi reuelante cognoui, hoc v-
num est: quòd si videlicet me se-
mel hyssopo asperferis, mundus
ero: si autem laueris, super niuem dealbabor.
Lata est quidem differentia inter asperge-
re & lauare: nec minor certè est inter sacramē-
ta veteris legis, id est, expiationes, et laua-
cra, que in lege veteri fiebant, et baptis-
mum aut pœnitentiam. Nā illa veluti asper-
gebant, ac proinde non absolutè mundabāt.
Ex operibus legis (vt ait apostolus) nō iusti- Rom. 3
ficabitur omnis caro. Baptismus verò &
pœnitentia tanquam quædam lauacra ani-
mæ sunt: quibus si abluatur anima quam-
libet sordida, super niuem dealbabitur.
De baptismo si quidem loquitur dominus
per Ezechielem prophetam, cùm ait. Ef- Eze. 36
fundam super vos aquam mundam, & mun-

dabimini ab omnibus iniquamentis vestris, & ab vniuersis idolis vestris mundabo eos. Et dabo vobis cor nouum: & spiritum nouum ponam in medio vestri. Et per prophetam Zachariam iterum ait. In die illa erit fons patens domui Dauid, & habitantibus Hierusalem: in ablutionem peccatoris & menstruatæ. Et erit in die illa, dicit dominus exercituum, disperdam nomina idolorum de terra, & non memorabuntur vltra. Hæc ibi. Hoc lauacro deletur culpa, remittitur poena, minuitur fomes peccati, conceditur gratia: quæ omnia filiis Israel transeuntibus mare in figura contigerunt. Nam Pharaon cum toto exercitu in eodem mari summersus est, ita, vt vnus ex illis non remanserit. Maritransacto, liberati sunt à seruitute luti, & lateris, quam in Aegypto patiebantur. Hi qui in Aegypto repugnare Aegyptijs nõ poterant, transacto mari, contra reges incircuncisos fortissimè dimicant. Post transitum maris, vescuntur cœlesti manna, cibo dulcissimo, qui in Aegypto porris & cepis vescebantur. Transitum maris fuisse baptismi figuram testatur Paulus, qui in priore epistola ad Corinthios, hæc ait. Patres omnes sub nube fuerunt, & omnes mare transierunt, & omnes in Moyse baptizati sunt & in mare. In hoc mari